
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

14.09.2015          № 2196-п 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  14 сентября  2015 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин
 

 

 

 

 

 

 

 

 



              

                     Приложение к приказу  

  Комитета по здравоохранению 

 от  14.09.2015  №   2196-п   

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 

 
 

 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Апрель», сокращенное наименование: 

«ООО «Апрель», адрес места нахождения юридического лица: 194156, Санкт-Петербург,  

пр-кт Энгельса, дом 27, литера Т, помещение 70Н, 115, 116.  

ИНН - 7802523880, ОГРН – 1157847180061. 

Регистрационный номер дела № 06012/15 от 11.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.08.2015  

№ 2051-п. Сроки проведения проверки с 14.08.2015 по 10.09.2015. Проверка проведена 17.08.2015, 

акт проверки № 06012/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.08.2015 № 2067-п.   

Сроки проведения проверки с 19.08.2015 по 15.09.2015. Проверка проведена 09.09.2015,  

акт проверки  № 06012/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006119  на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  14 сентября  2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 27, литера Т, ч. п. 70Н (п. 115-116 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; функциональной диагностике. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

2. Закрытое  акционерное общество «Футбольный клуб «Зенит», сокращенное 

наименование: ЗАО «ФК Зенит», адрес места нахождения юридического лица: 197198,  

Санкт-Петербург, пр. Добролюбова, д. 16, корп. 2, лит. А.  

ИНН - 7812005799, ОГРН – 1027810329095. 

Регистрационный номер дела  № 05991/15 от 06.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.08.2015  № 2024-п. 

Сроки проведения проверки с 07.08.2015 по 03.09.2015. Проверка проведена 10.08.2015, 

 акт проверки № 05991/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.08.2015 № 2034-п.  

Сроки проведения проверки с 12.08.2015 по 08.09.2015. Проверка проведена 08.09.2015,  

акт проверки  № 05991/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006120  на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  14 сентября  2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Аккуратова, д. 7б, лит. Б, пом. 1Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской реабилитации; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии. 

 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Амориа», сокращенное наименование  

ООО «Амориа», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 197343, 

 Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д. 12, корпус 1, Лит А,  пом. 2-Н.  

ОГРН -1147847437979, ИНН – 7814631960. 

Регистрационный номер дела № 06028/15 от 13.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.08.2015 № 2051-п.   

Сроки проведения проверки с 14.08.2015 по 10.09.2015. Проверка проведена 17.08.2015,  

акт проверки  № 06028/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.08.2015 № 2067-п.  

Сроки проведения проверки с 19.08.2015 по 15.09.2015. Проверка проведена 14.09.2015,  

акт  проверки № 06028/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006121  на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  14 сентября  2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Серпуховская улица, д. 22, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения 

 и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

пластической хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии; челюстно-лицевой 

хирургии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии; хирургии; челюстно-лицевой 

хирургии. 

  

4. Общество с ограниченной ответственностью «Кашемир Групп», сокращенное 

наименование ООО «Кашемир», адрес места нахождение юридического лица: 196105,  

г. Санкт Петербург, Московский пр-кт, дом 172, литер А, пом. 34Н.  

ИНН – 7810935478, ОГРН -1147847071195. 

Регистрационный номер  дела № 05992/15 от 06.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.08.2015 № 1152-п.  

Сроки проведения проверки с 07.08.2015 по 20.08.2015. Проверка проведена 10.08.2015,  

акт  проверки № 05992/15/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.08.2015 № 1168-п.  

Сроки проведения проверки с 12.08.2015 по 08.09.2015. Проверка проведена 08.09.2015,  

акт проверки  № 05992/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006122  на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  14 сентября  2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 172, пом. 34Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; физиотерапии. 

 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологическая поликлиника 

Международная», сокращенное наименование: ООО «Стоматологическая поликлиника 

Международная», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 192238,  

г. Санкт-Петербург, улица Белы Куна, дом 16, литер Б, помещение 7-Н.  

ИНН – 7816565382, ОГРН – 1137847248120. 

Регистрационный номер  № 05970/15 от 28.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.07.2015 № 1183-п. 

 Сроки проведения проверки с 31.07.2015 по 27.08.2015. Проверка проведена 31.07.2015,  

акт проверки №  05970/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.08.2015 № 1202-п.  

Сроки проведения проверки с 05.08.2015 по 01.09.2015. Проверка проведена 01.09.2015,  

акт проверки  № 05970/15/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-006123  на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с  14 сентября  2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  (услуг) 

по адресу: 192238, г. Санкт-Петербург, улица Белы Куна, д. 16, лит. Б, пом. 7Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ТС», сокращенное наименование: 

 ООО «ТС», адрес места нахождения юридического лица: 191124, Санкт-Петербург, ул. Тверская, 

д. 20, лит. А.   

ИНН – 7842521896, ОГРН - 1147847212732.   

Регистрационный номер дела № 06015/15 от 11.08.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.08.2015 № 2051-п.  

Сроки проведения проверки с 14.08.2015 по 10.09.2015. Проверка проведена 14.08.2015,  

акт проверки № 06015/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.08.2015  

№ 2067-п. Сроки проведения проверки с 19.08.2015 по 15.09.2015. Проверка проведена 02.09.2015, 

акт проверки  № 06015/15/В. 



 Лицензия № ЛО-78-01-006124  на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с  14 сентября  2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191124, г. Санкт-Петербург, Тверская улица, д. 20, лит. А, часть пом.13Н, пом. 3-9. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Бриллиант», сокращенное 

наименование: ООО «Бриллиант», адрес места нахождения юридического лица: 194362,  

г. Санкт-Петербург, п. Парголово, ул. Николая Рубцова, д. 9, литера А, пом. 2Н. 

ИНН – 7802527370, ОГРН – 1157847210575. 

Регистрационный номер дела № 06000/15 от 06.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.08.2015 № 2024-п.  

Сроки проведения проверки с 07.08.2015 по 03.08.2015. Проверка проведена 07.08.2015,  

акт проверки  №  06000/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.08.2015№ 2034-п.  

Сроки проведения проверки с 12.08.2015 по 08.09.2015. Проверка проведена 03.09.2015,  

акт проверки №  06000/15/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-006125 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  14 сентября  2015 года. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ                        

(услуг) по адресу: 191011, Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 44, литера А, помещение 38Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:  ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 
8. Общество с ограниченной ответственностью «Зуботехническая лаборатория 

«Дженерал Дентал», сокращенное наименование: ООО «Дженерал Дентал», адрес места 

нахождения юридического лица: 197022, Санкт-Петербург, Аптекарский проспект  дом 2  лит. З   

помещение 7Н. 

ИНН - 7813598855, ОГРН - 1147847341256.   

Регистрационный номер  дела № 06037/15 от 18.08.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.08.2015 № 2105-п.  

Сроки проведения проверки с 21.08.2015 по 17.09.2015. Проверка проведена 21.08.2015,  

акт проверки №  06037/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.08.2015 № 2117-п. 

Сроки проведения проверки с 26.08.2015 по 22.09.2015. Проверка проведена 07.09.2015,  

акт проверки 06037/15/В.  

 Лицензия № ЛО-78-01-006126 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  14 сентября  2015 года. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: 197022, город Санкт-Петербург, Петроградский район, Аптекарский проспект, д. 2, 

литера З, часть пом.7Н, пом. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «ДокторАрт», сокращенное 

наименование: ООО «ДокторАрт», адрес места нахождения юридического лица: 196128, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская, д. 17, литер А, пом. 4-Н. 

ИНН – 7810387736, ОГРН – 1147847345084.  

Регистрационный номер дела № 05990/15 от 06.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.08.2015 № 2024-п.  

Сроки проведения проверки с 07.08.2015 по 03.08.2015. Проверка проведена 07.08.2015,  

акт проверки  № 05990/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.08.2015 № 2034-п.  

Сроки проведения проверки с 12.08.2015 по 08.09.2015. Проверка проведена 25.08.2015,  

акт проверки №  05990/15В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006127 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  14 сентября  2015 года. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 196135, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 20, лит. А, пом. 52-Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

 

 


